
   

 

UCHWAŁA 
Zjazdu Okręgowego  Prawa i Sprawiedliwości Okręgu nr 22 - Krosno 

z dnia 14 czerwca 2025 roku 
 

w sprawie obrony systemu nauczania języka polskiego, historii i religii w szkołach oraz 
wolności słowa i mediów 

 
§ 1 

 
Protestujemy przeciwko dewastacji szkolnego nauczania języka polskiego, historii Polski 

oraz religii przez Ministerstwo Edukacji Narodowej pod jego aktualnym kierownictwem. W 
czasie, gdy obchodzimy tysiąclecie Królestwa Polskiego, szczególnym obowiązkiem  instytucji  
państwa  polskiego  jest  dbanie  o  patriotyczne  nauczanie i  wychowanie młodzieży, 
przypominanie wielkości Rzeczpospolitej, w tym dokonań Polaków w obszarze kultury i nauki 
oraz pielęgnowanie naszych narodowych i  niepodległościowych tradycji.  

Domagamy się utrzymania w kanonie lektur szkolnych dzieł twórców wielkiej polskiej 
literatury, takich jak: Anonim zw. Gallem, Ignacy Krasicki, Franciszek Karpiński, Zygmunt 
Krasiński, Aleksander Fredro, Henryk Sienkiewicz, Eliza Orzeszkowa, Władysław Bełza, Karol 
Wojtyła - św. Jan Paweł II, prymas Stefan Wyszyński, Tadeusz Gajcy, Józef Mackiewicz, 
Kazimierz Wierzyński, Melchior Wańkowicz, Jacek Kaczmarski, Jarosław Marek Rymkiewicz i 
Jacek Dukaj. Usuwanie np. wybitnych prac Sienkiewicza może prowadzić do przerwania 
budowanego od kilku pokoleń powszechnego kodu kulturowego Polaków i przyczynić się do 
stopniowego rozbicia naszej narodowej wspólnoty.  

Stanowczo domagamy się także pozostawienia w podstawie programowej historii 
kluczowych zagadnień z zakresu wiedzy o wielowiekowych zmaganiach z Rosją i  Niemcami, 
roli Kościoła katolickiego w budowie polskiego państwa, dokonaniach największych bohaterów 
walk o niepodległość na przestrzeni dziejów oraz wybitnych przedstawicieli polskiej myśli 
technicznej – od Chrztu Polski i koronacji Bolesława Chrobrego, po Armię Krajową, żołnierzy 
niezłomnych i „Solidarność”, a wśród nich są m.in. Zawisza Czarny, hetmani Stanisław 
Żółkiewski, Jan Karol Chodkiewicz i Stefan Czarniecki, ksiądz Stanisław Konarski, Kazimierz 
Pułaski, Jan Szczepanik, św. Maksymilian Kolbe, rodzina Ulmów, Zofia Kossak - Szczucka, 
rotmistrz Witold Pilecki, Irena Sendlerowa, Łukasz Ciepliński, Stanisław Kasznica, Inka 
Siedzikówna i ksiądz Jerzy Popiełuszko.  

Uważamy również, że ministrem edukacji nie może być osoba, która twierdzi kłamliwie 
i absurdalnie, jakoby istnieli „polscy naziści” i jakoby to oni budowali niemiecki obóz 
koncentracyjny Auschwitz.  

Protestujemy przeciwko decyzjom Ministerstwa Edukacji Narodowej, 
wprowadzającym zmiany ograniczające i degradujące nauczanie religii w szkołach publicznych. 
Są one niezgodne z obowiązującym prawem, krzywdzące i dyskryminujące. Ograniczają prawa 
rodziców do wychowywania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami. Obecność religii w 
szkołach jest wyrazem respektowania wolności do wyznania i praw obywatelskich oraz 
standardem systemów edukacyjnych także w 23 innych krajach Unii Europejskiej. Pamiętamy, 
że nauczanie religii zostało usunięte ze szkół przez komunistów, a powróciło w niepodległej 
Polsce.   

Po przejęciu władzy przez tzw. „koalicję 13 grudnia” dochodzi do dewastacji systemu 
nauczania religii w polskiej szkole w myśl neomarksistowskiej ideologii. Minister edukacji, 



   

wydając bezprawne rozporządzenia w sprawie lekcji religii w szkołach i  przedszkolach, 
naruszyła zasadę, że „organy publiczne działają na podstawie i  w  granicach prawa” (art. 7 
Konstytucji RP), gdyż nie osiągnięto, co do ich treści wymaganego ustawowo porozumienia z 
Kościołem katolickim i innymi związkami wyznaniowymi. Ich realizacja doprowadzi do utraty 
pracy przez wielu pedagogów, a  przede wszystkim utrudni wychowanie młodzieży w zgodzie 
z polską tradycją i  systemem moralnym, wypracowanym w uniwersalnym duchu łacińskiej 
cywilizacji europejskiej.  

Wyrażamy również sprzeciw wobec wprowadzania do polskich szkół, od 1 września 
2025 roku, nowego przedmiotu o myląco brzmiącej nazwie „Edukacja zdrowotna”, który 
zawiera treści szkodliwe dla rozwoju dzieci i młodzieży, uderza w podstawy rodziny i prawo 
rodziców do wychowania dzieci zgodnego z własnym światopoglądem. Uważamy, że 
dotychczasowy model edukacji oparty na „Wychowaniu do życia w Rodzinie” oraz 
zagadnieniach przekazywanych na innych przedmiotach, które można przecież rozszerzyć w 
zakresie faktycznej edukacji zdrowotnej, jest wystarczający.  

Ponadto stanowczo protestujemy przeciwko uchyleniu przez Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Warszawie decyzji KRRiT o przyznaniu koncesji dla Telewizji Republika i 
Telewizji w Polsce.24 do nadawania programu na multipleksie, co umożliwia Polakom 
powszechny dostęp do programów tych nadawców. Jakkolwiek  wyrok nie jest jeszcze 
prawomocny, świadczy o zamiarze wyeliminowania z obszaru publicznego mediów, które nie 
są związane z aktualną władzą polityczną, i tym samym zdławienia wolności słowa w Polsce. 
Wraz z deklarowaną przez niektórych przedstawicieli tzw. „koalicji 13 grudnia” chęcią 
cenzurowania mediów internetowych fakt ten stanowi zagrożenie dla podstawowych praw 
obywatelskich i próbę powrotu do czasów komunistycznych, gdy Rzeczpospolita znajdowała 
się pod obcą, moskiewską władzą, a  Polacy nie mieli wolności, demokracji i swobodnego 
dostępu do informacji.  
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
Podpisano :  
 

Przewodniczący Zjazdu Okręgowego Prawa i Sprawiedliwości  
Okręgu nr 22 – Krosno Marek Kuchciński 

 

 
 

 
 

    
 

 


